
vozovka

6,50

3,25 3,25

18,75

chodník

2,50

h
r
a
n
a
 
s
t
a
v
e
b
n
í
h
o
 
b
l
o
k
u

u
l
i
č
n
í
 
č
á
r
a

s
t
a
v
e
b
n
í
 
č
á
r
a

zeleň

se vsakovacím systémem

3,00

chodník

2,25

zeleň

se vakovacím systémem

4,50

9,75

h
r
a
n
a
 
s
t
a
v
e
b
n
í
h
o
 
b
l
o
k
u

s
t
a
v
e
b
n
í
 
č
á
r
a

s
t
a
v
e
b
n
í
 
č
á
r
a

S ohledem na potřebu nového dopravního napojení lokalaty  U Mohyly

navrhujeme úpravy ulice Morovské.

1/ uliční profil

Úprava uličního profilu je navržena tak, aby bylo na první pohled patrné, že se

jedná o pateřní městskou komunikaci. Ulice je doplněná zelenými pásy se

stromy a chodníky.

Vozovka je po jedné straně výškově oddělena od chodníku, na druhé straně je

oddělena pásem zeleně se vsakovacím systémem.

Pruh zeleně podél hranice nově vymezených pozemků je ponechán volný s

možností vsaku dešťové vody s ohledem na trasu vodovodu.

2/ posunutí vjezdové brány

S ohledem na plánovaný východní obchvat města Tachova (záměr patrný z ÚP)

se nabízí posun začátku obce jižně od plánovaného křížení obchvatu silnice

II/199 se silnicí III19844. Tato poloha by respektovala již v současné době

zastavěnou část. Součástí přechodu z extravilánu do intravilánu města jsou

vhodné takové stavební úpravy „vjezdové brány“, aby byla zřejmá změna

dopravního režimu (např. Zúžení jízdního pásu mezi zvýšenou obrubou, střední

dělící ostrůvek atd.).

V případě posunu začátku obce již před plánovanou dostavbou obchvatu silnici

II/199 se nabízí lokalita severně od stykové křižovatky silnici III/19920 a

III/19844, a to na obou komunikacích. Jak na silnici III/199920, tak i na

III/19844 jsou umístěny autobusové zastávky a četné sjezdy, snížením

maximální povolené rychlosti dojde ke zvýšení bezpečnosti.

Stavební úpravy vjezdové brány na silnici III/19920 jsou pravděpodobně

zbytečné, vzhledem k plánovanému zaslepení této komunikace. Naopak

stavební úpravy vjezdové brány na silnici III/19844 je vhodné realizovat

nezávisle na výstavbě přeložky silnice II/199, ale tak, aby brána vyhovovala

budoucímu záměru a nemuselo dojít k její přestavbě.

S

DATUM PŘÍLOHASTUPEŇ

VÝKRES

ARCHUM ARCHITEKTI

©INFORMACE OBSAŽENÉ VE VÝKRESECH JSOU CHRÁNĚNY AUTORSKÝM ZÁKONEM

OLDŘICHOVA 187/55 PRAHA 2 – NUSLE 128 00

B.IV.d.1US10 | 2019

MORAVSKÁ

VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ

ÚZEMNÍ STUDIE U MOHYLY SEVER, TACHOV

0 1 2 5 m

Moravská (M)

OBSLUŽNÁ KOMUNIKACE


